
i boc.cantabria.esPág. 40518

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

1/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2024-10859	 Notificación	de	Resolución	de	subvenciones	convocadas	al	amparo	de	
la	Resolución	de	la	Consejera	de	Inclusión	Social,	Juventud,	Familias	
e	Igualdad	de	4	de	julio	de	2024,	destinadas	a	la	realización	de	pro-
gramas	de	 interés	general	para	atender	fines	de	 interés	social	con	
cargo	a	la	asignación	tributaria	del	0,7%	del	Impuesto	sobre	la	Renta	
de	las	Personas	Físicas.

La Directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, con fecha 20 de diciembre de 
2024 ha dictado la Resolución que a continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN
Vista la Orden UMA/33/2018, de 21 de agosto, por la que se aprueban las Bases regulado-

ras para la concesión de Subvenciones a programas de interés general con cargo a la asigna-
ción tributaria del 0,7% de I.R.P.F., modificada por la Orden EPS/22/2021 de 10 de junio, y la 
Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, de 4 de julio, por 
la que se convocan en 2024 las subvenciones destinadas a la realización de programas de inte-
rés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7%.

Visto el expediente de generación de crédito tramitado por el Instituto Cántabro de Ser-
vicios Sociales al existir un crédito adicional para estas ayudas y el Acuerdo de Consejo de 
Gobierno de fecha 4 de julio de 2024, de autorización de convocatoria de subvenciones desti-
nadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social con 
cargo a la asignación tributaria del 0,7 % del Impuesto sobre la Renta de las personas físicas 
en el ejercicio 2024.

Vista la Propuesta de adjudicación de subvenciones emitida por el Comité de Valoración, 
de acuerdo a lo reflejado en los Anexos I, II y III del Acta nº 3 de fecha 26 de noviembre de 
2024, en relación a las solicitudes presentadas para participar en la Convocatoria de subven-
ciones de interés general reguladas por la Orden UMA/33/2018, de 21 de agosto, modificada 
por la Orden EPS/22/2021 de 10 de junio, y convocadas por la Resolución de la Consejera de 
Inclusión social, Juventud, Familias e Igualdad de 4 de julio de 2024.

Valorado el informe emitido por el Servicio de Acción social e integración en la reunión de 
Comité de Valoración del día 17 de diciembre de 2024, recogido en el Acta nº 4/2024 y sus 
Anexos: I (Aprobados), II (Denegados) y III (Desistidos/Aceptar desistimiento), en relación 
a las solicitudes presentadas para participar en la mencionada convocatoria de subvenciones, 
tras el resultado de dicha reunión, procede elaboración de un segundo informe y nueva convo-
catoria de Comité para su ratificación y elevar Propuesta de Resolución.

Visto el informe emitido por el Comité de Valoración, en su reunión del día 19 de diciembre 
de 2024, recogido en el Acta nº 5/2024 y sus Anexos: I (Aprobados), II (Denegados) y III 
(Desistidos/Aceptar desistimiento), en relación a las solicitudes presentadas para participar en 
la mencionada convocatoria de subvenciones.

Vistas y analizadas las alegaciones formuladas a la Propuesta de Resolución provisional 
publicada en BOC nº 231, de fecha 28 de noviembre de 2024, conforme a lo establecido en el 
artículo 8.4 de la Orden UMA/33/2018, del 21 de agosto, el Servicio de Acción Social e Inte-
gración emite informes acerca del contenido de las alegaciones presentadas por las Entidades 
que a continuación se relacionan, y que acompaña a Actas nº 4 y Acta nº 5/2024.

Del resultado de dichos informes se desprende:

Se estiman las alegaciones presentadas por las siguientes Entidades que se citan, lo cual 
en el caso del programa Formación y promoción de personas Voluntarias de Cáritas Diocesana 



i boc.cantabria.esPág. 40519

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

2/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

de Santander, tiene consecuencia en que pasa de estar desistido en la Propuesta provisional a 
situación de aprobado y por tanto se incluye en el Anexo I, y en el caso de CESCAN Proyecto 
hombre, la estimación afecta a que el programa Estela pasa de desistido a aprobado y por 
tanto figura en Anexo I.

En cuanto a ASOCIACIÓN CONSUELO BERGES, tras la estimación parcial de sus alegacio-
nes, cuatro de los seis programas solicitados, pasan de situación de desistidos en propuesta 
provisional de 26 de noviembre de 2024, a estar aprobados y figurar en Anexo I.

En cuanto a ASOCIACIÓN EVANGELICA NUEVA VIDA, tras la estimación parcial y condicio-
nada de sus alegaciones, dos de los programas solicitados, pasan de situación de denegados 
en propuesta provisional de 26 de noviembre de 2024, a estar aprobados y figurar en Anexo I.

Las siguientes entidades, si bien se ha estimado alguno de los ítems de baremación, la 
modificación no varía el sentido de la Propuesta provisional.

          - IRPF/11/2024: ASCASAM.

          - IRPF/56/2024: FUNDACIÓN SÍNDROME DE DOWN.

          - IRPF/57/2024: HIJAS DE LA CARIDAD. COCINA ECONÓMICA.

          - IRPF/20/2024: CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER

          - IRPF/5/2024: FUNDACIÓN APOYOS.

          - IRPF/51/2024: ASOCIACIÓN LA COLUMBETA.

          - IRPF/33/2024: ASPACE.

          - IRPF/17/2024: PLENA INCLUSIÓN.

          - IRPF/38/2024: CESCAN PROYECTO HOMBRE

Se desestiman total o parcialmente, las referidas a las alegaciones presentadas por las 
siguientes Entidades:

          - IRPF/6/2024: ASOC. SÍNDROME DE NOONAN.

          - IRPF/19/2024: ASOCIACIÓN CONSUELO BERGES.

          - IRPF/54/2024: ASOCIACIÓN DE MUJERES TEDA (ANTES ARQUIA).

          - IRPF/37/2024: ASOCIACIÓN NUEVO FUTURO.

          - IRPF/36/2024: ASOCIACIÓN DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO. CAMINANDO.

          - IRPF/32/2024: ASOCIACIÓN CÁNTABRA ANTISIDA.

          - IRPF/29/2024: ASOCIACIÓN EVÁNGELICA NUEVA VIDA.

          - IRPF/45/2024: PROVIVIENDA.

          - IRPF/42/2024: FUNDACIÓN AMIGÓ

          - IRPF/39/2024: ASOCIACIÓN AMICA.

          - IRPF/40/2024: CENTRO HOSPITALARIO PADRE MENNI.

Efectuada la revisión y estudio de la documentación presentada para la valoración de la 
Entidad y de cada uno de los Programas a los que se han presentado alegaciones, el Comité 
se ratifica en los informes presentados, y en consecuencia se modifica la Propuesta de reso-
lución provisional, aprobada en el Acta nº3/2024 de fecha veintiséis de noviembre de dos mil 
veinticuatro.



i boc.cantabria.esPág. 40520

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

3/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

La propuesta aprobatoria de adjudicación se realiza a todas aquellas Entidades que reúnen 
la totalidad de requisitos para ser beneficiario, establecidos en la Orden UMA/33/2018, de 21 
de agosto, modificada por la Orden EPS/22/2021 de 10 de junio y en la Resolución de la Con-
sejera de Inclusión social, Juventud, Familias e Igualdad de 4 de julio por la que se convocan 
en 2024 las subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para 
atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% de I.R.P.F.

Los expedientes con propuesta de Resolución aprobatoria (155) quedan reflejados en el 
Anexo I del Acta nº 5 de 19 de diciembre de 2024. La cuantía total adjudicada asciende a 
4.930.930 €.

Los expedientes con propuesta de Resolución denegatoria (45) quedan reflejados en el 
Anexo II del Acta nº 5 de 19 de diciembre de 2024.

Los expedientes con propuesta de Resolución desistidos y aceptar desistimiento (8) quedan 
reflejados en el Anexo III de este Acta nº 5 de 19 de diciembre de 2024.

Las Entidades beneficiarias estarán obligadas al cumplimiento de lo establecido en el artí-
culo 13 de las bases reguladoras de la presente convocatoria, entre las que se incluye en su 
apartado u), "Las entidades beneficiarias de subvenciones por importe mínimo de 10.000 €, 
deberán comunicar las retribuciones anuales e indemnizaciones de las personas titulares de 
los órganos de administración o dirección, tales como presidente, secretario general, gerente, 
tesorero y director técnico, al efecto de hacerlas públicas, de conformidad con lo dispuesto en 
la Ley de Cantabria 1/2018, de 21 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública.

Igualmente, estarán obligados a suministrar a la Administración en el plazo de 15 días 
hábiles, previo requerimiento, toda la información necesaria para el cumplimiento de las obli-
gaciones previstas en la citada Ley".

El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones relacionadas en el citado artículo 13 
llevará consigo la correspondiente revocación y reintegro de las cuantías percibidas según lo 
establecido en el artículo 17 de las bases reguladoras anteriormente mencionadas.

Una vez comprobado que los solicitantes para los que se propone la concesión de la subven-
ción reúnen todos los requisitos para ser beneficiarios, según lo establecido en el artículo 4 de 
la Orden UMA/33/2018, de 21 de agosto, por la que se aprueban las Bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones con cargo a la asignación tributaria del 0,7% de I.R.P.F. modificada 
por la Orden EPS/22/2021 de 10 de junio. Constatándose que algunas Entidades, realizadas 
las consultas oportunas, no cumplen dicho requisito, no obstante, subsanan las deficiencias 
antes de esta Propuesta de Resolución de concesión.

De acuerdo a lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 10/2006 de Subvenciones de Canta-
bria, "el órgano gestor comprobará la adecuada justificación de la subvención, así como la rea-
lización de la actividad y el cumplimiento de la finalidad que determine la concesión o disfrute 
de la subvención".

Siendo la Directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales el órgano competente para 
conceder las subvenciones según lo previsto en el artículo 9 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, 
de Subvenciones de Cantabria,

RESUELVO
PRIMERO.- CONCEDER una subvención para la financiación de programas de interés gene-

ral para atender fines de interés social a las Entidades y por los importes que se relacionan en 
Anexo I a esta Resolución.

SEGUNDO.- DENEGAR una subvención para la financiación de programas de interés general 
para atender fines de interés social a las Entidades que se relacionan en Anexo II a esta Reso-
lución, por los motivos especificados en cada caso.



i boc.cantabria.esPág. 40521

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

4/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

TERCERO.‒ TENER POR DESISTIDOS Y ACEPTAR DESISTIMIENTO de los programas de las 
Entidades que se relacionan en Anexo III a esta Resolución, por los motivos especificados en 
cada caso.

CUARTO.- DISPONER un gasto por importe de 4.930.930 € a favor de los beneficiarios reco-
gidos en el Anexo I a esta Resolución, por los importes individualmente concedidos.

Contra la presente resolución que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de Alzada ante la Sra. Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, en 
el plazo de un mes, según lo establecido en el artículo 25 del Estatuto del Instituto Cántabro 
de Servicios Sociales de la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de diciembre, y de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Santander, 20 de diciembre de 2024.
La subdirectora de Protección Social,

Vanesa Pérez Olmo.

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

1/2024 ASOCIACION AMAT AFRONTANDO ADICCIONES
INTERVENCION EN CONDUCTAS ADICTIVAS 
2025

138.359,75 300.858,81 75 APROBAR 101.630,98 0,00 5.009,88
106.640,86

1/2024 ASOCIACION AMAT AFRONTANDO ADICCIONES ADICCIONES Y SEGURIDAD VIAL 16.679,96 18.679,96 71 APROBAR 11.792,89 0,00 996,80 12.789,69

1/2024 ASOCIACION AMAT AFRONTANDO ADICCIONES
PREVENCIÓN EN CONDUCTAS ADICTIVAS 
2025

26.751,69 46.653,76 75 APROBAR 20.136,58 0,00 953,12
21.089,70

2/2024 ASOCIACION CANTABRA DE AYUDA AL TOXICOMANO ACAT
ACOGIDA, ORIENTACIÓN, APOYO Y 
SEGUIMIENTO

38.258,00 89.810,00 66 APROBAR 26.620,50 0,00 0,00
26.620,50

3/2024
ASOCIACION PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES 
DEL RIÑON. ALCER CANTABRIA

APRENDIENDO SOBRE LA DISCAPACIDAD 
ORGÁNICA DERIVADA DE LA ENFERMEDAD 
RENAL. 3.000,00 3.550,00 71 APROBAR 2.862,83 0,00 0,00

2.862,83

4/2024 COOPERACION INTERNACIONAL
LIVING FOR OTHERS: PROGRAMA DE 
FORMACION Y PROMOCION DEL 
VOLUNTARIADO JUVENIL EN CANTABRIA

8.360,48 8.535,48 73 APROBAR 6.255,94 0,00 616,51

6.872,45

5/2024 FUNDACION DE APOYOS CANTABRIA

“EN PRIMERA PERSONA”. Programa de apoyo 
integral e individualizado a personas con 
discapacidad intelectual para la toma de 
decisiones a lo largo del ciclo vital.

66.510,06 73.900,07 74 APROBAR 49.005,10 0,00 1.906,46

50.911,56

5/2024 FUNDACION DE APOYOS CANTABRIA

“PLANIFICANDO EL FUTURO” Programa de 
orientación y asesoramiento a personas con 
discapacidad intelectual y sus familias en la toma 
de decisiones para el ejercicio de su capacidad 
jurídica

25.725,39 28.587,32 73 APROBAR 18.445,51 0,00 1.382,75

19.828,26

5/2024 FUNDACION DE APOYOS CANTABRIA

SERVICIO DE APOYO EN PREVENCIÓN DEL 
AISLAMIENTO SOCIAL Y SOLEDAD NO DESEADA 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

27.919,82 31.022,02 67 APROBAR 18.627,58 0,00 1.279,11

19.906,70

7/2024 FUNDACIÓN BOSCOSOCIAL
PROGRAMA PARA LA PREVENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INFANTIL

3.157,00 3.530,00 60 APROBAR 2.850,48 0,00 52,41
2.902,89

7/2024 FUNDACIÓN BOSCOSOCIAL
SOÑAMOS Y NOS COMPROMETEMOS: 
PROYECTO DE PROMOCIÓN DEL 
VOLUNTARIADO

2.657,22 2.997,22 60 APROBAR 2.532,90 0,00 63,51
2.596,41

8/2024
ASOCIACION SINDROME DE WILLIAMS DE CANTABRIA, ASW 
CANTABRIA

AUTONOMIA PERSONAL Y TRANSITO A LA 
VIDA ADULTA PARA PERSONAS CON 
SINDROME DE WILLIAMS EN CANTABRIA

3.304,00 5.700,00 61 APROBAR 3.001,25 0,00 0,00
3.001,25

10/2024
FUNDACION CUIN ATENCION Y AYUDA A LA INFANCIA Y 
JUVENTUD DE CANTABRIA PROGRAMA 14

87.593,20 88.480,00 65 APROBAR 55.828,72 0,00 3.201,06
59.029,78

11/2024 ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL ASCASAM
PROMOCION DE LA SALUD MENTAL Y 
PREVENCION DE LA EXCLUSION

75.876,42 85.254,40 81 APROBAR 60.555,51 0,00 2.689,50
63.245,01

11/2024 ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL ASCASAM
ACOMPAÑAMIENTO INTEGRAL Y ATENCION 
DOMICILIARIA

86.400,28 101.573,35 79 APROBAR 67.029,75 0,00 3.212,50
70.242,25



i boc.cantabria.esPág. 40522

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

5/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

11/2024 ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL ASCASAM
  PROMOCION DE LA AUTONOMIA PERSONAL   
Y ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN SALUD 
MENTAL

14.045,02 15.780,92 76 APROBAR 10.634,40 0,00 833,22
11.467,62

11/2024 ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL ASCASAM

REINVENTA: INSERCION LABORAL Y 
SOCIOCOMUNITARIA PARA PERSONAS 
RECLUSAS Y EX RECLUSAS CON PROBLEMAS 
DE SALUD MENTAL

44.947,14 50.502,40 77 APROBAR 34.546,09 0,00 1.358,66

35.904,75

11/2024 ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL ASCASAM
ADECUACIÓN Y MEJORA DE CENTRO 
REHABILITACIÓN PSICOSOCIAL EN REINOSA

68.806,02 76.878,23 69 APROBAR 457,91 48.911,89 340,96
49.710,76

12/2024
FESCAN , FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PERSONAS 
SORDAS DE CANTABRIA

AGENTE DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD 
SORDA ADECOSOR

14.306,12 19.941,37 73 APROBAR 10.313,92 0,00 994,53
11.308,44

12/2024
FESCAN , FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PERSONAS 
SORDAS DE CANTABRIA

SERVICIO DE VIDEOASISTENCIA Y 
ACOMPAÑAMIENTO PARA PERSONAS 
MAYORES SORDAS

9.347,78 12.583,36 65 APROBAR 6.445,96 0,00 603,21
7.049,17

12/2024
FESCAN , FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PERSONAS 
SORDAS DE CANTABRIA

ATENCION PSICOLOGICA A PERSONAS SORDAS Y 
SUS FAMILIAS

6.665,32 8.413,32 69 APROBAR 4.956,10 0,00 481,33
5.437,42

12/2024
FESCAN , FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PERSONAS 
SORDAS DE CANTABRIA

FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN PARA EL EMPLEO A 
PERSONAS SORDAS

12.931,78 32.993,72 69 APROBAR 8.973,17 0,00 883,42
9.856,59

12/2024
FESCAN , FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PERSONAS 
SORDAS DE CANTABRIA

CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN SOBRE LAS 
PERSONAS SORDAS Y LA LENGUA DE SIGNOS

4.490,99 5.927,62 71 APROBAR 3.594,90 0,00 349,86
3.944,76

13/2024 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER SENSIBILIZACIÓN, SELECCIÓN Y FORMACIÓN DEL 
VOLUNTARIADO AECC

36.330,00 44.412,00 77 APROBAR 29.123,30 0,00 0,00 29.123,30

13/2024 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER ATENCIÓN BIOPSICOSOCIAL DE LA MUJER CON 
CÁNCER

67.551,00 116.816,00 79 APROBAR 55.023,08 0,00 0,00 55.023,08

13/2024 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER
ATENCIÓN BIOPSICOSOCIAL A FAMILIAS CON 
PERSONAS MAYORES CON CÁNCER A SU CARGO 
EN FASE PALIATIVA

52.195,00 69.593,00 77 APROBAR 41.608,62 0,00 0,00
41.608,62

14/2024 ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE ESCLEROSIS MÚLTIPLE
AUTONOMIA PERSONAL MEJORANDO LA 
CALIDAD DE VIDA, RETRASANDO LA 
DEPENDENCIA

12.113,18 20.530,20 66 APROBAR 8.984,55 0,00 0,00
8.984,55

14/2024 ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE ESCLEROSIS MÚLTIPLE
INTERVENCION SOCIAL. MEJORANDO LA 
CALIDAD  DE VIDA, RETRASANDO LA 
DEPENDENCIA

31.089,08 37.496,44 65 APROBAR 21.492,52 0,00 0,00
21.492,52

14/2024 ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE ESCLEROSIS MÚLTIPLE
FISIOTERAPIA. MEJORANDO LA CALIDAD DE 
VIDA, RETRASANDO LA DEPENDENCIA

5.159,00 30.059,00 65 APROBAR 4.266,45 0,00 0,00
4.266,45

15/2024
ASOCIACION PLATAFORMA DE LAS ASOCIACIONES GITANAS 
DE CANTABRIA ROMANES

EL EMPODERAMIENTO INTEGRAL DE LAS 
MUJERES GITANAS COMO HERRAMIENTA DE 
CAMBIO SOCIAL PARA REDUCIR LA 
FEMINIZACIÓN DE LA POBREZA Y EXCLUSIÓN 
SOCIAL

39.155,96 49.155,96 64 APROBAR 26.476,93 0,00 0,00

26.476,93

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

15/2024
ASOCIACION PLATAFORMA DE LAS ASOCIACIONES GITANAS 
DE CANTABRIA ROMANES

SERVICIO PARA LA INFORMACIÓN, 
ASESORAMIENTO Y ORIENTACIÓN 
PERSONALIZADA PARA FAVORECER LA 
INTEGRACIÓN SOCIAL DE FAMILIAS GITANAS 
DE CANTABRIA EN ESPECIAL SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD

35.433,96 40.742,49 63 APROBAR 23.705,75 0,00 0,00

23.705,75

15/2024
ASOCIACION PLATAFORMA DE LAS ASOCIACIONES GITANAS 
DE CANTABRIA ROMANES

SERVICIO DE PROMOCIÓN SOCIAL A TRAVÉS 
DE ACCIONES INTEGRALES DE ORIENTACIÓN 
LABORAL PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
POBREZA Y POBLACION GITANA

32.778,00 37.499,68 65 APROBAR 22.614,52 0,00 0,00

22.614,52

16/2024 ASOCIACIÓN CONTIGO CREANDO

AULA ROMI: SENSIBILIZANDO CONTRA EL 
RACISMO Y LA XENOFOBIA A TRAVÉS DEL 
APRENDIZAJE ENTRE IGUALES Y LA 
FORMACIÓN EN INTERCULTURALIDAD PARA 
PREVENIR EL ANTIGITANISMO EN LAS AULAS

16.554,00 18.354,00 53 APROBAR 10.112,81 0,00 0,00

10.112,81

16/2024 ASOCIACIÓN CONTIGO CREANDO

APOYO, INTERVENCIÓN Y SEGUIMIENTO A 
PERSONAS Y FAMILIAS DE POBLACIÓN 
GITANA DE ENTORNOS VULNERABLES PARA 
EVITAR SU PRIVACIÓN MATERIAL

27.000,00 30.000,00 50 APROBAR 15.020,02 0,00 0,00

15.020,02

16/2024 ASOCIACIÓN CONTIGO CREANDO

OASEF: OFICINA DE ORIENTACIÓN, 
ASESORAMIENTO Y EDUCACIÓN FINANCIERA 
PARA PROMOVER UNA BUENA GESTIÓN 
DOMÉSTICA Y EVITAR O REPARAR EL 
SOBREENDEUDAMIENTO

20.000,00 22.471,91 51 APROBAR 11.621,73 0,00 0,00

11.621,73

17/2024 ASOCIACION PLENA INCLUSION CANTABRIA

PROMOCIÓN DE LA ACCESIBILIDAD 
COGNITIVA COMO HERRRAMIENTA CLAVE EN 
LA CALIDAD DE VIDA Y AUTONOMÍA 
PERSONAL DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y/O DEL 
DESARROLLO

31.914,33 35.460,37 77 APROBAR 23.398,03 0,00 2.250,25

25.648,28

17/2024 ASOCIACION PLENA INCLUSION CANTABRIA
APOYO A FAMILIARES CUIDADORES DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
Y DEL DESARROLLO

107.677,59 119.641,77 74 APROBAR 74.808,33 0,00 7.238,71
82.047,04

17/2024 ASOCIACION PLENA INCLUSION CANTABRIA

PROMOCIÓN DE LA AUTONOMIA PERSONAL 
DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y/O DEL DESARROLLO PARA 
MEJORAR SU CALIDAD DE VIDA Y 
CIUDADANÍA ACTIVA

47.181,30 52.423,67 75 APROBAR 33.478,26 0,00 3.271,39

36.749,65



i boc.cantabria.esPág. 40523

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

6/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

17/2024 ASOCIACION PLENA INCLUSION CANTABRIA

PROMOCIÓN DE LA AUTONOMÍA PERSONAL 
A TRAVÉS DEL APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO 
AL ACCESO Y MANTENIMIENTO DEL EMPLEO 
PÚBLICO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL EN CANTABRIA

48.606,76 54.007,51 77 APROBAR 35.393,57 0,00 3.391,20

38.784,77

17/2024 ASOCIACION PLENA INCLUSION CANTABRIA
REDES DE APOYO COMUNITARIO PARA 
FAMILIAS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y DEL DESARROLLO

21.660,99 24.067,77 74 APROBAR 15.477,72 0,00 1.513,96

16.991,68

17/2024 ASOCIACION PLENA INCLUSION CANTABRIA CANAL DE ASESORAMIENTO EN CONDUCTA A 
PERSONAS CON TEA Y SUS FAMILIAS

16.172,83 17.969,81 68 APROBAR 10.948,63 0,00 1.053,84
12.002,47

18/2024 ASOCIACION CANTABRA DE FIBROSIS QUISTICA
Programa de rehabilitación domiciliaria para 
afectados de Fibrosis Quistica

10.500,00 11.714,64 55 APROBAR 6.996,99 0,00 0,00 6.996,99

19/2024
ASOCIACION CONSUELO BERGES DE MUJERES SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS

PROGRAMA DE MARENTALIDAD Y 
PARENTALIDAD POSITIVA

8.729,09 8.817,26 67 APROBAR 6.215,36 0,00 550,12
6.765,49

19/2024
ASOCIACION CONSUELO BERGES DE MUJERES SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS

LA MEDIACIÓN FAMILIAR 9.405,94 9.500,95 66 APROBAR 6.640,29 0,00 518,10
7.158,39

19/2024
ASOCIACION CONSUELO BERGES DE MUJERES SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS

SORORIDAD: NUESTRA RED. PROMOCIÓN Y 
FORMACIÓN DEL VOLUNTARIADO PARA EL 
ACOMPAÑAMIENTO Y DINAMIZACIÓN A 
MUJERES QUE HAN SUFRIDO VIOLENCIA DE 
GÉNERO Y/O ESTAN RIESGO DE EXCLUSIÓN 
SOCIAL O SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD

6.392,66 6.457,23 64 APROBAR 4.615,94 0,00 430,28

5.046,22

19/2024
ASOCIACION CONSUELO BERGES DE MUJERES SEPARADAS Y 
DIVORCIADAS

NOS ACERCAMOS A ELLAS 18.619,38 18.807,45 64 APROBAR 12.329,45 0,00 714,35
13.043,81

20/2024 CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER
FORMACION Y PROMOCION DE LAS 
PERSONAS VOLUNTARIAS

71.121,70 97.423,40 77 APROBAR 56.503,42 0,00 0,00
56.503,42

20/2024 CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER
ACOGIDA Y ACOMPAÑAMIENTO A PERSONAS 
EN SITUACIÓN DE SIN HOGAR

69.640,33 101.968,14 77 APROBAR 55.337,62 0,00 0,00
55.337,62

20/2024 CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER FAMILIAS 71.121,48 97.940,52 78 APROBAR 57.204,59 0,00 0,00 57.204,59

21/2024
AMPROS ASOCIACION CANTABRA A FAVOR DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL

ATENCIÓN INTEGRAL A LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y/O DEL 
DESARROLLO PARA SU AUTONOMÍA 
PERSONAL CIUDADANÍA ACTIVA. ADULTOS 
SOLOS

57.500,00 58.458,00 72 APROBAR 39.987,47 0,00 2.985,43

42.972,90

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

21/2024
AMPROS ASOCIACION CANTABRA A FAVOR DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL

PROGRAMA DE APOYO INTEGRAL A 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
O DEL DESARROLLO Y ALTERACIONES DE LA 
SALUD MENTAL Y/O DE LA CONDUCTA

28.000,00 28.673,61 69 APROBAR 19.284,88 0,00 1.197,96

20.482,84

21/2024
AMPROS ASOCIACION CANTABRA A FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL

ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL O DEL 
DESARROLLO

67.000,00 70.162,80 69 APROBAR 46.037,71 0,00 1.948,30
47.986,02

22/2024
FUNDACION PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR Y DE LA 
SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL

ENVEJE SER. EL RITMO DE TU VIDA 11.562,33 13.008,33 74 APROBAR 8.787,64 0,00 566,30
9.353,95

22/2024
FUNDACION PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR Y DE LA 
SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL

MAYORES EN RED FORTALECIENDO EL 
TERRITORIO

60.165,66 63.051,73 66 APROBAR 39.334,06 0,00 2.064,21
41.398,27

22/2024
FUNDACION PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR Y DE LA 
SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL

INVESTIGACIÓN SOBRE EL IMPACTO DE LOS 
IMAGINARIOS TRANSMITIDOS EN MEDIO DE 
COMUNICACIÓN DE CANTABRIA EN LA 
AUTOPERCEPCIÓN DE SOLEDAD NO DESEADA 
DE LAS PERSONAS MAYORES

25.101,07 27.301,07 74 APROBAR 18.032,29 0,00 1.561,16

19.593,45

23/2024
COCEMFE CANTABRIA FEDERACION CANTABRA DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA

STOP DEPENDENCIA 64.402,29 80.776,22 83 APROBAR 54.104,69 0,00 906,74
55.011,44

23/2024
COCEMFE CANTABRIA FEDERACION CANTABRA DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA

APRENDER A ENVEJECER 63.347,48 79.351,51 78 APROBAR 49.131,40 0,00 1.875,81
51.007,21

23/2024
COCEMFE CANTABRIA FEDERACION CANTABRA DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA

INSERCION LABORAL 24.195,64 78.312,97 76 APROBAR 19.352,14 0,00 0,00 19.352,14

23/2024
COCEMFE CANTABRIA FEDERACION CANTABRA DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA

CONVIVIENDO CON EL DOLOR 71.691,86 89.849,42 76 APROBAR 52.838,11 0,00 3.406,84 56.244,95

23/2024
COCEMFE CANTABRIA FEDERACION CANTABRA DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA

ACCESIBLES 67.167,31 84.117,80 78 APROBAR 51.682,00 0,00 2.370,35 54.052,35

23/2024
COCEMFE CANTABRIA FEDERACION CANTABRA DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA

EDUCANDO EN IGUALDAD ROMPIENDO 
BARRERAS

10.994,93 13.794,93 81 APROBAR 9.284,74 0,00 247,83 9.532,57

24/2024
ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE CASTRO 
URDIALES, ADICAS

INFORMACIÓN, APOYO Y ASESORAMIENTO EN 
MATERIA DE DISCAPACIDAD

12.586,05 15.741,05 65 APROBAR 9.200,44 0,00 0,00 9.200,44

24/2024
ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE CASTRO 
URDIALES, ADICAS

CONCIENCIACION  Y SENSIBILIZACIÓN SOCIAL 8.194,36 10.244,36 62 APROBAR 6.108,33 0,00 0,00 6.108,33

24/2024
ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE CASTRO 
URDIALES, ADICAS TERAPIA OCUPACIONAL 

19.922,40 24.904,40 61 APROBAR 13.361,93 0,00 0,00
13.361,93

24/2024
ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE CASTRO 
URDIALES, ADICAS

DESARROLLO PERSONAL 7.009,33 10.644,83 58 APROBAR 5.173,06 0,00 0,00
5.173,06

25/2024 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL
 Programa de autonomía personal y de 
integración socio-laboral para jóvenes en 
situación de dificultad social LaboEj-Job

35.735,19 37.736,36 69 APROBAR 24.940,17 0,00 997,61

25.937,77



i boc.cantabria.esPág. 40524

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

7/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

25/2024 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL
Programa de emancipación y autonomía 
personal para jóvenes migrantes 
extutelados/as

47.915,67 50.598,95 65 APROBAR 31.414,32 0,00 1.256,57
32.670,89

25/2024 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL
Programa de atención psicológica para niños, 
niñas y adolescentes migrantes no 
acompañados

33.268,54 35.131,58 65 APROBAR 22.058,07 0,00 882,32
22.940,40

25/2024 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL
Programa de orientación e intervención 
psicoterapéutica para familias que presentan 
conflictividad familiar: Orienta Familias

35.668,83 37.666,07 69 APROBAR 24.895,03 0,00 995,80

25.890,83

25/2024 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL
Programa de Promoción del Envejecimiento 
Activo y Autonomía Personal con Personas 
Mayores en el Ambito Rural: Activate

19.079,20 20.147,63 64 APROBAR 12.831,32 0,00 513,26

13.344,58

25/2024 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL
Programa de mediación interlingüística  en el 
ámbito sociosanitario para  familias migrantes 
en Cantabria

37.072,63 39.148,70 70 APROBAR 26.186,82 0,00 1.047,47
27.234,30

26/2024 FUNDACION SAN CANDIDO

ADECUACION Y MEJORA DE CENTROS DE 
SERVICIOS SOCIALES. OBRAS DE 
ADECUACIÓN DE LA UNIDAD DE 
CONVIVENCIA DE LA SEGUNDA PLANTA DEL 
EDIFICIO DE LA RESIDENCIA DE LA 
FUNDACIÓN SAN CANDIDO PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS 
MATERIALES MINIMOS INCLUIDOS EN EL 
APARTADO 2 DE LA DISPOSICIÓN 
TRANSITORIA PRIMERA DE LA ORDEN 
EPS/6/2021

539.066,00 870.913,00 68 APROBAR 0,00 375.407,53 0,00

375.407,53

27/2024 AMECAN ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA
SERVICIO DE MEDIACION FAMILIAR 
CANTABRIA ORIENTAL. SMFCAN ORIENTAL

3.517,68 6.267,68 72 APROBAR 3.248,88 0,00 0,00
3.248,88

27/2024 AMECAN ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA SERVICIO DE MEDIACION FAMILIAR CANTABRIA 
OCCIDENTAL. SMFCAN OCCIDENTAL

4.015,52 8.597,88 70 APROBAR 3.584,25 0,00 0,00
3.584,25

27/2024 AMECAN ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA
SERVICIO DE MEDIACION FAMILIAR 
CANTABRIA NORTE. SMFCAN NORTE

7.313,68 8.263,68 71 APROBAR 5.993,05 0,00 0,00
5.993,05

27/2024 AMECAN ASOCIACION DE MEDIACION DE CANTABRIA
SERVICIO DE MEDIACION FAMILIAR 
CANTABRIA CENTRO. SEMFCAN CENTRO

8.048,38 8.998,38 71 APROBAR 6.526,18 0,00 0,00
6.526,18

28/2024 MOVIMIENTO POR LA PAZ MPDL
MUÉVETE POR LA PAZ: LA CONSTRUCCIÓN 
DE UNA CANTABRIA INCLUSIVA E 
IGUALITARIA

26.177,11 26.468,26 76 APROBAR 19.074,04 0,00 1.817,21
20.891,26

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

28/2024 MOVIMIENTO POR LA PAZ MPDL
DINAMIZACIÓN DEL VOLUNTARIADO PARA 
LA INCLUSIÓN SOCIAL EN CANTABRIA

25.633,69 25.918,80 72 APROBAR 17.780,10 0,00 1.743,31
19.523,41

28/2024 MOVIMIENTO POR LA PAZ MPDL
ITINERARIOS INTEGRADOS DE INSERCIÓN 
LABORAL A COLECTIVOS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN DEL MERCADO DE TRABAJO

28.846,59 29.167,43 75 APROBAR 20.667,52 0,00 2.027,99

22.695,51

28/2024 MOVIMIENTO POR LA PAZ MPDL
ITINERARIOS FORMATIVOS PARA 
CUIDADORAS PROFESIONALES Y EMPLEADAS 
DE HOGAR EN SITUACIÓN VULNERABLE

26.255,15 26.547,17 76 APROBAR 19.106,05 0,00 1.845,82

20.951,87

28/2024 MOVIMIENTO POR LA PAZ MPDL
 PROGRAMA DE URGENCIA: GESTIÓN DE LA
ECONOMÍA FAMILIAR DE LAS PERSONAS Y 
FAMILIAS VULNERABLES

35.578,13 35.973,84 73 APROBAR 24.787,52 0,00 2.391,78

27.179,30

28/2024 MOVIMIENTO POR LA PAZ MPDL
OFICINA DE INFORMACIÓN EN PRIMERA 
ACOGIDA

26.403,16 26.696,83 76 APROBAR 19.178,62 0,00 1.888,22
21.066,84

29/2024 ASOCIACION EVÁNGELICA NUEVA VIDA
SAPIS SISTEMA DE APOYO EN LA PRIVACIÓN 
MATERIAL E INCLUSIÓN SOCIAL

60.491,78 69.616,18 73 APROBAR 41.667,57 0,00 4.099,59
45.767,16

29/2024 ASOCIACION EVÁNGELICA NUEVA VIDA
ASISTENCIA, ORIENTACIÓN Y SEGUIMIENTO 
A MUJERES EN CONTEXTOS DE 
PROSTITUCIÓN

39.693,66 44.355,85 69 APROBAR 26.226,76 0,00 2.502,56
28.729,32

29/2024 ASOCIACION EVÁNGELICA NUEVA VIDA PUZZLE 160.159,03 195.856,67 72 APROBAR 104.237,40 0,00 9.445,25 113.682,65

29/2024 ASOCIACION EVÁNGELICA NUEVA VIDA DIGNITAS 88.954,71 106.898,53 70 APROBAR 57.417,51 0,00 5.167,57 62.585,08

29/2024 ASOCIACION EVÁNGELICA NUEVA VIDA INSERCANTABRIA EMPLEA 29.144,20 37.953,60 73 APROBAR 20.625,81 0,00 1.753,20 22.379,00

31/2024
CAVAS CENTRO DE ASISTENCIA A VICTIMAS DE AGRESIONES 
SEXUALES Y PREVENCION DEL MALTRATO INFANTIL CAVAS

 ICASI 16.291,80 18.102,00 65 APROBAR 10.731,69 0,00 930,59
11.662,28

31/2024
CAVAS CENTRO DE ASISTENCIA A VICTIMAS DE AGRESIONES 
SEXUALES Y PREVENCION DEL MALTRATO INFANTIL CAVAS

ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS DE 
VIOLENCIA SEXUAL CON PATOLOGÍA DUAL 
Y/O PROBLEMAS DE ADICCIÓN

5.343,52 5.397,50 64 APROBAR 3.992,80 0,00 367,17
4.359,97

31/2024
CAVAS CENTRO DE ASISTENCIA A VICTIMAS DE AGRESIONES 
SEXUALES Y PREVENCION DEL MALTRATO INFANTIL CAVAS

SENSIBILIZACION Y PREVENCIÓN DE LAS 
VIOLENCIAS SEXUALES EN LA INFANCIA Y 
ADOLESCENCIA DESDE UNA PERSPECTIVA 
COEDUCATIVA A TRAVÉS DE LA EDUCACIÓN 
AFECTIVO SEXUAL

4.542,52 4.588,40 68 APROBAR 3.574,39 0,00 345,14

3.919,53



i boc.cantabria.esPág. 40525

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

8/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

32/2024 ASOCIACION CIUDADANA CANTABRA ANTI SIDA ACCAS

ATENCION PSICOSOCIAL PARA PERSONAS Y 
FAMILIAS  CON VIH/SIDA Y PERSONAS Y EN 
OTRAS SITUACIONES DE VULNERABILIDAD 
SOCIAL

20.034,03 32.884,03 89 APROBAR 16.845,03 0,00 1.604,24

18.449,27

32/2024 ASOCIACION CIUDADANA CANTABRA ANTI SIDA ACCAS
CONECTA. CONSTRUYENDO EL FUTURO DE LAS 
PERSONAS  EN RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL A 
TRAVES DEL EMPLEO

18.063,20 20.563,20 86 APROBAR 14.863,76 0,00 1.315,62
16.179,38

32/2024 ASOCIACION CIUDADANA CANTABRA ANTI SIDA ACCAS

DINAMO. PROGRAMA DE CAPACITACION 
PERSONAL PARA LA INSERCION 
SOCIOLABORAL DE PERSONAS CON VIH Y/O 
VULNERABILIDAD SOCIAL EN SITUACION DE 
EXCLUSION

43.021,52 103.521,52 89 APROBAR 37.366,96 0,00 1.992,15

39.359,11

32/2024 ASOCIACION CIUDADANA CANTABRA ANTI SIDA ACCAS
SERVICIO DE ORIENTACION, SEGUIMIENTO, 
DERIVACION Y APOYO A MUJERES EN 
CONTEXTOS DE PROSTITUCION

17.243,20 19.243,20 88 APROBAR 14.417,54 0,00 1.342,46

15.760,00

32/2024 ASOCIACION CIUDADANA CANTABRA ANTI SIDA ACCAS
VIH + ESTIGMA- (VIH POSITIVO ESTIGMA 
NEGATIVO)

20.938,72 23.938,72 85 APROBAR 17.219,37 0,00 1.299,02
18.518,39

33/2024 ASPACE CANTABRIA PROGRAMA HIDROVITALES: HIDROTERAPIA PARA 
LA MEJORA DE LA CALIDAD DE VIDA

66.536,59 135.449,23 68 APROBAR 43.123,61 0,00 3.881,13 47.004,74

33/2024 ASPACE CANTABRIA PROYECTO DE RESTITUCIÓN DEL PARQUE DE 
GRÚAS DE TRANSFERENCIA

26.488,70 29.448,25 65 APROBAR 18.436,36 0,00 0,00 18.436,36

33/2024 ASPACE CANTABRIA SENSIBILIZACIÓN A LA DISCAPACIDAD DESDE EL 
ENTORNO EDUCATIVO

10.128,58 11.260,23 68 APROBAR 7.157,60 0,00 644,18 7.801,78

35/2024 ASOCIACION CANTABRIA ACOGE INFORMADAS Y LIBRES EN LA DIVERSIDAD 11.084,62 12.404,77 60 APROBAR 7.589,20 0,00 175,11
7.764,31

35/2024 ASOCIACION CANTABRIA ACOGE
PROGRAMA DE PROMOCIÓN, FORMACIÓN Y 
ADAPTACIÓN AL PUESTO DE VOLUNTARIADO

10.197,66 11.397,66 58 APROBAR 6.924,53 0,00 138,52
7.063,06

35/2024 ASOCIACION CANTABRIA ACOGE
PROGRAMA DE ACOGIDA E INCLUSIÓN DE 
LAS PERSONAS MIGRANTES

8.267,37 9.262,37 60 APROBAR 5.854,15 0,00 182,55
6.036,70

35/2024 ASOCIACION CANTABRIA ACOGE

ITINERARIOS PERSONALIZADOS DE 
ORIENTACIÓN LABORAL PARA PERSONAS 
ESPECIALMENTE VULNERABLES BAJO 
PARÁMETROS DE DIVERSIDAD Y MIGRANTES

23.420,96 26.320,96 63 APROBAR 15.220,64 0,00 750,09

15.970,73

35/2024 ASOCIACION CANTABRIA ACOGE
TALLERES DE ECONOMIA DOMESTICA Y 
FINANCIERA BASICA

10.547,66 11.762,66 64 APROBAR 7.469,60 0,00 294,44
7.764,03

36/2024
CAMINANDO, ASOCIACION DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 
DE CANTABRIA

PROGRAMA DE AUTONOMIA E INCLUSION DE 
PERSONAS CON DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 
Y ENFERMEDADES NEUROGENERATIVAS

28.293,10 32.151,25 64 APROBAR 19.371,46 0,00 0,00

19.371,46

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

36/2024
CAMINANDO, ASOCIACION DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 
DE CANTABRIA

PROGRAMA DE INFORMACION Y APOYO A 
LAS FAMILIAS AFECTADAS POR D C A Y 
ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS

17.574,92 19.971,50 64 APROBAR 12.360,62 0,00 0,00

12.360,62

37/2024
ASOCIACION NACIONAL DE HOGARES PARA NIÑOS PRIVADOS 
DE AMBIENTE FAMILIAR NUEVO FUTURO

FORMACIÓN DEL VOLUNTARIADO: 
APRENDIZAJE, ORIENTACIÓN Y 
ACOMPAÑAMIENTO EN LAS COMPETENCIAS 
DEL VOLUNTARIO

19.200,00 24.256,00 73 APROBAR 14.024,74 0,00 934,98

14.959,72

38/2024
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 
CESCAN PROYECTO HOMBRE

PROMOCIÓN Y FORMACIÓN DEL VOLUNTARIADO 
EN MATERIA DE INTERVENCIÓN Y PREVENCIÓN 
DE ADICCIONES

33.075,00 39.475,00 78 APROBAR 24.903,82 0,00 1.970,37
26.874,19

38/2024
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 
CESCAN PROYECTO HOMBRE

CENTRO DE DIA AMBULATORIO PARA PERSONAS 
CON CONDUCTAS ADICTIVAS CON/SIN 
SUSTANCIAS

114.600,00 121.850,00 76 APROBAR 82.148,54 0,00 7.425,42
89.573,96

38/2024
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 
CESCAN PROYECTO HOMBRE

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS 
CON ADICCIÓN A SUSTANCIAS

40.460,00 65.160,00 77 APROBAR 30.533,18 0,00 1.840,31
32.373,49

38/2024
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 
CESCAN PROYECTO HOMBRE

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS 
CON ADICCIONES SIN SUSTANCIA 
COMPORTAMENTALES

51.710,00 64.410,00 74 APROBAR 37.106,58 0,00 2.611,52
39.718,10

38/2024
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 
CESCAN PROYECTO HOMBRE

ESTELA TRATAMIENTO AMBULATORIO PARA 
MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GENERO CON ADICCIONES Y/O PATOLOGÍA 
DUAL

47.560,00 48.060,00 75 APROBAR 33.807,90 0,00 3.232,04

37.039,94

39/2024 AMICA
ACOMPAÑA: APOYOS EN EL ENTORNO PARA 
CONSEGUIR LOS OBJETIVOS PERSONALES

136.715,00 213.799,00 81 APROBAR 106.125,68 0,00 7.484,84
113.610,52

39/2024 AMICA
INCLUYETE: FORMACION Y ORIENTACION 
PARA EL EMPLEO

110.298,00 141.110,00 81 APROBAR 87.306,15 0,00 4.434,93
91.741,08

39/2024 AMICA
MOVILIZATE. PROMOCION DE LA 
AUTONOMIA A TRAVES DE LA FISIOTERAPIA

35.893,00 46.378,00 79 APROBAR 27.333,56 0,00 2.128,41
29.461,97

39/2024 AMICA
CON MIMO. APOYO INTEGRAL A LA 
INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIA EN SU 
ENTORNO

117.292,00 217.946,00 80 APROBAR 91.661,23 0,00 4.696,64
96.357,87

39/2024 AMICA TRANSFORMA LA PARTICIPACIÓN SOCIAL 100.453,00 125.198,00 79 APROBAR 75.210,35 0,00 6.378,26
81.588,61

42/2024 FUNDACION AMIGO
OBRAS DE MEJORA DE HABITABILIDAD EN 
PAZ TORRELAVEGA

21.937,89 24.649,32 65 APROBAR 0,00 15.413,13 0,00
15.413,13

43/2024 CRUZ ROJA ESPAÑOLA  INTEGRACION DE INMIGRANTES 82.245,34 83.095,34 74 APROBAR 57.625,99 0,00 5.186,34 62.812,33

43/2024 CRUZ ROJA ESPAÑOLA AYUDA A DOMICILIO COMPLEMENTARIA 54.020,07 61.582,66 67 APROBAR 34.659,94 0,00 3.119,39 37.779,33



i boc.cantabria.esPág. 40526

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

9/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

43/2024 CRUZ ROJA ESPAÑOLA
PREVENCION E INTERVENCION ANTE 
SITUACIONES DE POBREZA CRONICA

123.640,96 124.940,96 76 APROBAR 88.620,68 0,00 7.975,86
96.596,55

43/2024 CRUZ ROJA ESPAÑOLA
PROMOCION DEL ENVEJECIMIENTO 
SALUDABLE: SALUD CONSTANTE

22.968,34 27.366,61 70 APROBAR 15.728,13 0,00 1.415,53
17.143,66

46/2024
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 
DE CANTABRIA A.F.A.C.

PREVENCION DE SITUACIONES DE 
DEPENDENCIA, DETERIORO COGNITIVO Y/O 
DEMENCIAS A TRAVÉS DE TALLERES DE 
ENTRENAMIENTO DE LA MEMORIA

3.055,00 4.804,74 73 APROBAR 2.914,08 0,00 0,00

2.914,08

46/2024
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER 
DE CANTABRIA A.F.A.C.

MEJORANDO LA CALIDAD DE VIDA DEL 
ENFERMO DE ALZHEIMER

3.782,20 4.727,75 65 APROBAR 3.351,80 0,00 0,00
3.351,80

47/2024 APTACAN
FORMACIÓN, APOYO Y AYUDA MUTUA DE 
FAMILIAS CUIDADORAS DE PERSONAS CON 
TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA TEA

25.000,00 44.150,01 62 APROBAR 16.757,50 0,00 0,00

16.757,50

47/2024 APTACAN
FORMACIÓN SOBRE EL AUTISMO A 
PROFESIONALES DE INTERVENCIÓN DIRECTA 
DE CANTABRIA

12.000,00 16.601,81 65 APROBAR 8.811,11 0,00 0,00
8.811,11

47/2024 APTACAN

INTERVENCION PARA MEJORAR LA CALIDAD 
DE VIDA DE LAS PERSONAS CON AUTISMO Y 
SUS FAMILIAS DE LA MANCOMUNIDAD 
LIEBANA PEÑARRUBIA

18.000,00 21.637,30 67 APROBAR 13.113,91 0,00 0,00

13.113,91

47/2024 APTACAN
VIDA ADULTA E INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
PARA PERSONAS CON TEA DE CANTABRIA

30.000,00 42.129,22 62 APROBAR 19.925,83 0,00 0,00
19.925,83

50/2024 FUNDACION CRUZ DE LOS ANGELES
 REENCUENTRO: PARENTALIDAD POSITIVA EN 
PROCESOS DE REUNIFICACIÓN FAMILIAR

48.800,00 54.658,00 69 APROBAR 34.070,73 0,00 1.080,47
35.151,20

50/2024 FUNDACION CRUZ DE LOS ANGELES
VFP   PREVENCION E INTERVENCION EN 
VIOLENCIA FILIOPARENTAL

52.900,00 59.253,00 66 APROBAR 35.462,34 0,00 1.034,89
36.497,23

50/2024 FUNDACION CRUZ DE LOS ANGELES
 APOYO A FAMILIAS ADOPTANTES O 
ACOGEDORAS DE CANTABRIA

53.000,00 59.745,00 67 APROBAR 36.031,36 0,00 1.049,46
37.080,82

51/2024 ASOCIACION LA COLUMBETA
ALERTA. ACTUACIONES PARA PREVENIR LA 
PROPAGACIÓN DEL DISCURSO DE ODIO Y LA 
DISCRIMINACIÓN

17.000,00 20.000,00 71 APROBAR 13.021,93 0,00 0,00
13.021,93

51/2024 ASOCIACION LA COLUMBETA
NYALAM. PROGRAMA DE PREVENCIÓN DEL 
AISLAMIENTO SOCIAL Y SOLEDAD NO 
DESEADA

18.482,46 27.000,00 65 APROBAR 13.117,59 0,00 0,00
13.117,59

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

51/2024 ASOCIACION LA COLUMBETA

IRIS. ACCIONES DE INTEGRACION A NIVEL 
PERSONAL, SOCIAL Y LABORAL DIRIGIDAD A 
MUJERES DESEMPLEADAS Y/O EN SITUACION 
DE DIFICULTAD SOCIAL

21.250,00 25.000,00 69 APROBAR 15.722,68 0,00 0,00

15.722,68

51/2024 ASOCIACION LA COLUMBETA INTEGRAL DE APOYO COMUNITARIO 17.100,00 19.000,00 70 APROBAR 12.945,28 0,00 0,00 12.945,28

51/2024 ASOCIACION LA COLUMBETA
MINERVA. ACTUACIONES DE PREVENCION Y 
DETECCION DE LA VIOLENCIA ENTRE IGUALES

19.800,00 20.000,00 68 APROBAR 13.423,06 0,00 1.100,25
14.523,31

51/2024 ASOCIACION LA COLUMBETA
HERMES. PREVENCIÓN DEL ACOSO EN LAS 
REDES SOCIALES

16.150,00 19.000,00 71 APROBAR 12.405,13 0,00 0,00
12.405,13

52/2024 FUNDACION OBRA SAN MARTIN
EQUIPAMIENTO PARA LA SEGURIDAD Y 
AUTONOMÍA DE PERSONAS 
DISCAPACIDADES SIGNIFICATIVAS

29.271,36 37.527,39 65 APROBAR 0,00 19.311,99 972,97
20.284,96

52/2024 FUNDACION OBRA SAN MARTIN
MEJORA DE LA CLIMATIZACIÓN COMO 
FACTOR DE CALIDAD DE VIDA

45.883,11 58.824,50 65 APROBAR 0,00 30.521,94 798,66
31.320,61

53/2024 FUNDACION SECRETARIADO GITANO
CALI: POR LA IGUALDAD DE LAS MUJERES 
GITANAS

18.003,20 44.450,68 65 APROBAR 12.799,21 0,00 0,00
12.799,21

54/2024 ASOCIACIÓN DE MUJERES  TEDA ATALAYA 12.360,00 15.450,00 61 APROBAR 8.647,18 0,00 0,00 8.647,18

54/2024 ASOCIACIÓN DE MUJERES  TEDA BRENA 2.864,00 3.590,00 58 APROBAR 2.478,71 0,00 237,06 2.715,77

54/2024 ASOCIACIÓN DE MUJERES  TEDA NOIVA 3.160,00 3.950,00 55 APROBAR 2.643,87 0,00 227,14 2.871,00

55/2024
ASOCIACION IMPLANTADOS COCLEARES DE CANTABRIA AICE 
CANTABRIA

COMUNICACIÓN ACCESIBLE : UN ENFOQUE 
INCLUSIVO

15.113,53 23.358,53 62 APROBAR 10.119,61 0,00 373,17
10.492,77

55/2024
ASOCIACION IMPLANTADOS COCLEARES DE CANTABRIA AICE 
CANTABRIA

FORMACION VOLUNTARIADO EN 
ACCESIBILIDAD COMUNICATIVA

7.168,00 10.407,85 65 APROBAR 5.384,24 0,00 216,84
5.601,08

55/2024
ASOCIACION IMPLANTADOS COCLEARES DE CANTABRIA AICE 
CANTABRIA

PROMOCION DE LA AUTONOMIA PERSONAL 
PARA PERSONAS MAYORES CON PERDIDA 
AUDITIVA,  DISCAPACIDAD AUDITIVA  
PORTADORAS  DE IMPLANTE COCLEAR U 
OTRAS AUDIOPROTESIS

19.708,25 28.820,12 65 APROBAR 13.831,54 0,00 100,38

13.931,92

55/2024
ASOCIACION IMPLANTADOS COCLEARES DE CANTABRIA AICE 
CANTABRIA

OIR, PARTICIPAR, TRANSFORMAR: 
ACCESIBILIDAD COMUNICATIVA EN LA 
CANTABRIA RURAL

5.038,16 7.662,01 64 APROBAR 4.160,23 0,00 0,00
4.160,23

57/2024
COCINA ECONOMICA DE SANTANDER HIJAS DE LA CARIDAD 
DE SAN VICENTE PAUL PROVINCIA ESPAÑA NORTE

COMEDOR SOCIAL 327.610,97 664.079,07 83 APROBAR 254.080,77 0,00 24.209,42
278.290,18



i boc.cantabria.esPág. 40527

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

10/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo I Aprobados

Nº 
EXPED.

ENTIDAD PROGRAMA
CUANTÍA 

SOLICITADA
COSTE 
TOTAL

TOTAL 
BAREMO

PROPUESTA
Subvencion 

gastos 
corrientes

Subvencion 
gastos 

inversion

Subvencion 
gastos 

gestion y 
admin.

IMPORTE 
SUBVENCION

57/2024
COCINA ECONOMICA DE SANTANDER HIJAS DE LA CARIDAD 
DE SAN VICENTE PAUL PROVINCIA ESPAÑA NORTE

ALOJAMIENTO TEMPORAL 210.960,40 265.101,44 79 APROBAR 156.644,13 0,00 14.169,68
170.813,81

57/2024
COCINA ECONOMICA DE SANTANDER HIJAS DE LA CARIDAD 
DE SAN VICENTE PAUL PROVINCIA ESPAÑA NORTE GESTION DE LA ECONOMIA FAMILIAR 80.853,90 90.087,91 80 APROBAR

62.036,83 0,00 4.528,00
66.564,83

57/2024
COCINA ECONOMICA DE SANTANDER HIJAS DE LA CARIDAD 
DE SAN VICENTE PAUL PROVINCIA ESPAÑA NORTE FORMACION OCUPACIONAL E INTEGRACION 113.060,42 125.972,61 82 APROBAR

87.162,21 0,00 7.995,73
95.157,94

58/2024 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD

SERVICIO DE ORIENTACION, APOYO Y 
SEGUIMIENTO A MUJERES EN CONTEXTOS DE 
PROSTITUCION EN CANTABRIA 30.898,54 53.050,46 61 APROBAR

18.622,08 0,00 1.582,88

20.204,96

58/2024 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD

SERVICIO DE ACOGIDA DE PERSONAS 
MIGRANTES Y SOLICITANTES DE ASILO 
MAYORES DE EDAD INCLUYENDO SU 
INCLUSION, EN SITUACION DE 
VULNERABILIDAD 26.424,35 39.991,00 64 APROBAR

18.149,09 0,00 0,00

18.149,09

58/2024 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD

SERVICIO DE ACTIVACION SOCIAL Y LABORAL 
DE PERSONAS MIGRANTES, SOLICITANTES DE 
ASILO CON DIFICULTADES DE ACCESO A 
ACCIONES DE INSERCION LABORAL Y 
FORMATIVA, MEDIANTE PROCESOS DE 
RESIGNIFICACIÓN DE SUS PROPIAS 
COMPETENCIAS 23.753,26 37.642,46 63 APROBAR

14.855,16 0,00 1.329,54

16.184,70

58/2024 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD

APOYO, INTERVENCIÓN Y SEGUIMIENTO A 
MUJERES, A SUS HIJAS E HIJOS, EN 
SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD Y/O RIESGO 
DE EXCLUSIÓN USUARIAS EN PROCESOS DE 
INTEGRACIÓN PERSONAL 24.766,86 53.098,94 59 APROBAR

14.614,98 0,00 1.312,05

15.927,03

58/2024 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD

FOMENTO DEL COMPROMISO SOLIDARIO Y 
PREVENCIÓN DE LA DISCRIMINACIÓN POR 
CUALQUIER CONDICIÓN EN PERSONAS 
JÓVENES 25.884,39 39.995,74 65 APROBAR

16.728,36 0,00 1.306,54

18.034,90

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a la realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo II Denegados

Nº EXPED. ENTIDAD PROGRAMA BAREMO 
ENTIDAD

BAREMO 
PROGRAMA PROPUESTA Causa Denegación

4/2024 COOPERACION INTERNACIONAL
SENSIBILIZACIÓN Y FORMACIÓN QUE PROMUEVE ACTITUDES 
POSITIVAS HACIA LAS PERSONAS SIN HOGAR

50 0 DENEGAR La descripción del programa no se adecúa al Eje de actuación y código asignado de acuerdo a 
Anexo programas de Resolución 4 de julio 2024. 

9/2024 ASOCIACION CANTABRA DE DIABETICOS
ADECUACIÓN Y MEJORA DEL CENTRO

40 0 DENEGAR
La descripción del programa no se adecúa al Eje de actuación y código asignado de acuerdo a 
Anexo programas de Resolución 4 de julio 2024. No cumple requisito de estar inscrito el Centro 
en el Registro de Servicios Sociales.

10/2024
FUNDACION CUIN ATENCION Y AYUDA A LA INFANCIA Y 
JUVENTUD DE CANTABRIA

ATENCIÓN, SUPERVISIÓN Y APOYO AL CUIDADOR 39 0 DENEGAR
La descripción del programa no se adecúa al Eje de actuación y código asignado de acuerdo a 
Anexo programas de Resolución 4 de julio 2024. Además el programa va dirigido a los 
trabajadores de la Entidad, no usuarios o beneficiarios de la misma.

13/2024 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER
ACOMPAÑAMIENTO A TRAVÉS DEL VOLUNTARIADO A PERSONAS CON 
CANCER

50 0 DENEGAR La descripción del programa no se adecúa al Eje de actuación y código asignado de acuerdo a 
Anexo programas de Resolución 4 de julio 2024. 

16/2024 ASOCIACIÓN CONTIGO CREANDO
 INFORMACIÓN, SENSIBILIZACIÓN Y FORMACIÓN  CON  FAMILIAS  
GITANAS Y SUS JÓVENES  DE ENTORNOS  VULNERABLES PARA LA  
PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO

30 19 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

20/2024 CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER ATENCION PRIMARIA VECINOS 47 0 DENEGAR La descripción de programa no se adecúa a eje y código. No cumple requisito especifico dado 
que en este cógigo en ningún caso se subvencionan adquisición de productos en especie.

29/2024 ASOCIACION EVÁNGELICA NUEVA VIDA FORMACIÓN EN DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DEL SINHOGARISMO 46 0 DENEGAR El programa no cumple requisito especifico  referido a los  profesionales exigidos en Eje y código.

32/2024 ASOCIACION CIUDADANA CANTABRA ANTI SIDA ACCAS
POR TI Y POR MI, POR NOSOTR@S. PROMOCION Y FORMACION DE 
VOLUNTARIADO EN RESPUESTA AL VIH/SIDA

53 19 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

33/2024 ASPACE CANTABRIA MEJORA CONTINUA EN EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO 41 15 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

33/2024 ASPACE CANTABRIA
COMUNITEC CONECTANDO LAS VOCES DE PERSONAS CON 
DIFICULTADES EN LA COMUNICACIÓN ORAL MEDIANTE LA 
TECNOLOGÍA

41 15 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

34/2024 FUNDACIÓN CIBERVOLUNTARIOS
EN MI PUEBLO CANTABRIA STORYTELLING DIGITAL PARA LA 
PROMOCION DE LA INTERGENERACIONALIDAD

0 0 DENEGAR
Art. 4.b de Orden UMA/33/2018 Bases reguladoras: No cumple requisito de estar inscrita en 
Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales. 

34/2024 FUNDACIÓN CIBERVOLUNTARIOS
VOLUNTARIZATE CANTABRIA TRANSFIRIENDO VALORES DE 
VOLUNTARIADO A JÓVENES

0 0 DENEGAR
Art. 4.b de Orden UMA/33/2018 Bases reguladoras: No cumple requisito de estar inscrita en 
Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales.

34/2024 FUNDACIÓN CIBERVOLUNTARIOS
CONECTADOS CANTABRIA PERSONAS MAYORES DERRIBANDO LA 
BRECHA DIGITAL EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

0 0 DENEGAR Art. 4.b de Orden UMA/33/2018 Bases reguladoras: No cumple requisito de estar inscrita en 
Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales.

34/2024 FUNDACIÓN CIBERVOLUNTARIOS
INTEGRA CANTABRIA FORMACIÓN DIGITAL PARA LA AUTONOMÍA E 
INDEPENDENCIA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

0 0 DENEGAR Art. 4.b de Orden UMA/33/2018 Bases reguladoras: No cumple requisito de estar inscrita en 
Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales.

34/2024 FUNDACIÓN CIBERVOLUNTARIOS
CONTIGCO CANTABRIA PREVENCION Y SENSIBILIZACION CONTRA EL 
DISCURSO DE ODIO EN LA RED DIRIGIDO A MENORES Y ADOLESCENTES

0 0 DENEGAR Art. 4.b de Orden UMA/33/2018 Bases reguladoras: No cumple requisito de estar inscrita en 
Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales.

34/2024 FUNDACIÓN CIBERVOLUNTARIOS
DESCONECTA CANTABRIA PREVENCION Y SENSIBILIZACION A MENORES Y 
ADOLESCENTES PARA ADVERTIR SOBRE LOS RIESGOS DE LA TECNOADICCION 
Y FOMENTAR UN USO SALUDABLE DE LA TECNOLOGÍA

0 0 DENEGAR Art. 4.b de Orden UMA/33/2018 Bases reguladoras: No cumple requisito de estar inscrita en 
Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales.

35/2024 ASOCIACION CANTABRIA ACOGE
PREVENCIÓN DE LA DISCRIMINACIÓN Y EL RACISMO, Y DE PROMOCIÓN DE 
LA IGUALDAD DE TRATO

38 0 DENEGAR El programa no cumple requisito especifico  referido a los  profesionales exigidos en Eje y código.

36/2024
CAMINANDO, ASOCIACION DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 
DE CANTABRIA

APOYO JURÍDICO PARA PERSONAS CON DCA O ENFERMEDADES 
NEURODEGENERATIVAS

41 0 DENEGAR El programa no cumple requisito especifico  referido a los  profesionales exigidos en Eje y código.

36/2024
CAMINANDO, ASOCIACION DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 
DE CANTABRIA

ADECUACION Y MEJORA DE CAMINANDO CENTRO  DE  
NEUROREHABILITACION DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE CANTABRIA  

41 0 DENEGAR La descripción del programa no se adecúa al Eje de actuación y código asignado de acuerdo a 
Anexo programas de Resolución 4 de julio 2024. 

37/2024
ASOCIACION NACIONAL DE HOGARES PARA NIÑOS PRIVADOS 
DE AMBIENTE FAMILIAR NUEVO FUTURO

SENSIBILIZACIÓN SOBRE LAS NECESIDADES Y DERECHOS DE LA INFANCIA: 
DETECCION DE LA DESPROTECCION INFANTIL

44 0 DENEGAR
Art. 3.1.e. de la Orden UMA/33/2018,  bases reguladoras  establece  excluidos “Los programas que 
ya estén incluidos en conciertos o encomiendas de gestión con la Administración de la Comunidad 

39/2024 AMICA
MEJORA DE EQUIPAMIENTOS DE CENTROS DE DÍA, OCUPACIONALES Y 
ALOJAMIENTO

50 16 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

40/2024
CENTRO RESIDENCIAL DE ATENCION 24 H PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD PADRE MENNI

EQUIPAMIENTO Y PUESTA EN MARCHA DE UN NUEVO BLOQUE ASISTENCIAL 
PARA PERSONAS CON DEMENCIA Y GRAVES ALTERACIONES DE CONDUCTA

37 14 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

40/2024
CENTRO RESIDENCIAL DE ATENCION 24 H PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD PADRE MENNI

EJERCICIO TERAPEUTICO ORIENTADO AL PACIENTE CON SINDROME 
METABÓLICO Y OBESIDAD

37 0 DENEGAR

No cumple requisito establecido en Anexo programas ya que realiza dos solicitudes para el  mismo 
programa  en dos  ejes diferentes. Además  incumple porque realiza las actividades en el gimnasio 
del Centro Hospitalario. Art. 3.1 Orden UMA/33/2018  Bases reguladoras ".. no realizar las 
actividades en horario de  Centro.

1



i boc.cantabria.esPág. 40528

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

11/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 de julio 2024
Subvenciones destinadas a la realización de programas

para fines de interés social con cargo a la 
asignación tributaria del 0,7% I.R.P.F

Anexo II Denegados

Nº EXPED. ENTIDAD PROGRAMA BAREMO 
ENTIDAD

BAREMO 
PROGRAMA PROPUESTA Causa Denegación

40/2024
CENTRO RESIDENCIAL DE ATENCION 24 H PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD PADRE MENNI

EJERCICIO TERAPEUTICO ORIENTADO AL PACIENTE CON SINDROME 
METABÓLICO Y OBESIDAD

37 0 DENEGAR

No cumple requisito establecido en Anexo programas ya que realiza dos solicitudes para el  mismo 
programa  en dos  ejes diferentes. Además  incumple porque realiza las actividades en el gimnasio 
del Centro Hospitalario. Art. 3.1 Orden UMA/33/2018  Bases reguladoras ".. no realizar las 
actividades en horario de  Centro.

41/2024
ASOCIACION DE MUJERES GITANAS PROGRESISTAS DE 
CANTABRIA

INCLUSIÓN Y DESARROLLO DE LA POBLACIÓN GITANA CÁNTABRA EN 
POSITIVO

20 0 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: La Entidad no alcanza puntuación mínima requerida.

42/2024 FUNDACION AMIGO OCIO SALUDABLE EN CASA DE LOS MUCHACHOS 45 0 DENEGAR

La descripción del programa no se adecúa al eje de actuación y código asignado del anexo 
Programas de  Resolución  4 de julio de 2024 . El programa presentado  forma parte de  
actividades  del centro  de servicios sociales para  infancia y la adolescencia como Centro 
residencial "hogar protección Casa de los Muchachos". Además, la entidad no cumple con  artículo 
4.g de  Orden UMA/33/2018 de 21 de agosto, "Tener ámbito de actuación en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria y desarrollar sus actividades, de manera real y efectiva, en la misma." ya 
que realiza todas las  activades de ocio fuera de la Comunidad Autónoma.

42/2024 FUNDACION AMIGO
ADQUISICIÓN MATERIAL INFORMÁTICO PARA PALIAR LA BRECHA 
DIGITAL

45 0 DENEGAR El programa no cumple requisitos eje y código.

43/2024 CRUZ ROJA ESPAÑOLA RED SOCIAL PARA PERSONAS MAYORES: ENREDATE 46 0 DENEGAR
La descripción del programa no se adecúa al eje de actuación y código asignado del anexo 
Programas de  Resolución  4 de julio de 2024 . 

44/2024 ASOCIACION BANCO DE ALIMENTOS DE CANTABRIA TEJIENDO REDES CONTRA EL HAMBRE 42 0 DENEGAR La descripción de programa no se adecúa a eje y código. No cumple requisito especificio de  
entrega de tarjetas y/o vales canjeables.

45/2024 PROVIVIENDA
BOLSA DE ALQUILER PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD RESIDENCIAL

46 0 DENEGAR
La descripción del programa no se adecúa al eje de actuación y código asignado del anexo 
Programas de  Resolución  4 de julio de 2024 . 

46/2024
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER DE 
CANTABRIA A.F.A.C.

TERAPIAS NO FARMACOLÓGICAS DE ESTIMULACIÓN COGNITIVA A 
TRAVÉS DE MECANISMOS TECNOLÓGICOS

43 0 DENEGAR La descripción del programa no se adecúa al Eje de actuación y código asignado de acuerdo a 
Anexo programas de Resolución 4 de julio 2024. 

47/2024 APTACAN CONECTA TEA DENTRO DEL CENTRO INTEGRAL APTACAN SIETE CRUCES 42 0 DENEGAR La descripción del programa no se adecúa al Eje de actuación y código asignado de acuerdo a 
Anexo programas de Resolución 4 de julio 2024. 

48/2024 TREBALL SOLIDARI
CONFÍA:  EMPODERAMIENTO ECONÓMICO Y SOCIAL  DE MUJERES EN 
SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD A TRAVÉS DE FORMACIÓN, 
ACOMPAÑAMIENTO Y MICROFINANCIACIÓN

30 0 DENEGAR Art. 3.2.c . La cuantía  de los  gastos gestión y administración excede el límite de 9% de cuantía 
solicitada.

49/2024 FUNDACION GREGORIO PUMAREJO Y RAFAELA AZCUE CLIMATIZACIÓN DEL CENTRO SANTA ANA 34 12 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

49/2024 FUNDACION GREGORIO PUMAREJO Y RAFAELA AZCUE ADAPTACION Y REHABILITACIÓN DE BAÑOS EN ZONAS COMUNES 34 15 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

52/2024 FUNDACION OBRA SAN MARTIN
ADECUACION Y MEJORA DE CENTRO RESIDENCIAL JADO PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

44 19 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

52/2024 FUNDACION OBRA SAN MARTIN MI PROYECTO DE VIDA EN LA COMUNIDAD 44 0 DENEGAR El programa no cumple requisito de estar inscrito el Centro en Registro de Servicios Sociales

52/2024 FUNDACION OBRA SAN MARTIN
ATENCIÓN RESIDENCIAL PARA NIÑOS/AS Y ADOLESCENTES CON 
DISCAPACIDAD Y NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES

44 0 DENEGAR El programa no cumple requisito de estar inscrito el Centro en Registro de Servicios Sociales

52/2024 FUNDACION OBRA SAN MARTIN
FOMENTO DE LA CONECTIVIDAD Y CALIDAD DE VIDA DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL

44 0 DENEGAR El programa no cumple requisito especifico  exigido  en Eje y código.

54/2024 ASOCIACIÓN DE MUJERES TEDA NAROBA 34 0 DENEGAR La descripción del programa no se adecúa al Eje de actuación y código asignado de acuerdo a 
Anexo programas de Resolución 4 de julio 2024. 

54/2024 ASOCIACIÓN DE MUJERES TEDA IDUNA 34 0 DENEGAR La descripción del programa no se adecúa al Eje de actuación y código asignado de acuerdo a 
Anexo programas de Resolución 4 de julio 2024. 

56/2024 FUNDACION SINDROME DE DOWN DE CANTABRIA EDICION Y DISTRIBUCION DE LA REVISTA SINDROME DE DOWN 45 17 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

56/2024 FUNDACION SINDROME DE DOWN DE CANTABRIA
IMPULSANDO LA INCLUSIÓN Y EL APRENDIZAJE: PROYECTO DE 
DOTACIÓN DE ORDENADORES PARA EL CENTRO DE DÍA OCUPACIONAL

45 0 DENEGAR El programa no cumple requisito especifico  exigido  en Eje y código.

56/2024 FUNDACION SINDROME DE DOWN DE CANTABRIA
RENOVACIÓN Y MEJORA DE ESPACIOS PARA LA INCLUSIÓN DEL 
CENTRO OCUPACIONAL

45 15 DENEGAR Art. 9.4 de Resolución 4 de julio 2024: No alcanza puntuación mínima requerida.

58/2024 APLEC INCLUSION MAS IGUALDAD
TRAZANDO CAMINOS DE JUSTICIA: MEJORANDO LA PROTECCIÓN 
LEGAL PARA MUJERES VÍCTIMAS DE TRATA INTERNACIONAL

36 0 DENEGAR La descripción del programa no se adecúa al eje de actuación y código asignado del anexo 
Programas de  Resolución  4 de julio de 2024 . 

2

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 julio 2024 Subvenciones destinadas a  realización de programas
para  fines de interés social con cargo a laasignación tributaria del 0,7% del I.R.P.F.

Anexo III
Desistidos/Aceptar desistimiento

Nº Expte. Entidad Programa Propuesta Causa Desistimiento

6/2024 ASOCIACIÓN SINDROME DE NOONAN 
CANTABRIA

REVISTA-CALENDARIO MURAL Y SOBREMESA 
SÍNDROME DE NOONAN

DESISTIR
Art. 7.2 Resolución 4 de julio 2024. Subsanación 
incorrecta. Art. 3.2.c:  Excede límite de 9% para  gastos de 
gestión y administración. 

13/2024 ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER
APOYO Y ORIENTACIÓN SOCIAL DE EMERGENCIA 
PARA FAMILIAS VULNERABLES POR ENFERMEDAD 
ONCOLÓGICA

DESISTIR
Art. 7.2 Resolución 4 de julio 2024. Subsanación 
incorrecta

19/2024 ASOCIACION CONSUELO BERGES DE 
MUJERES SEPARADAS Y DIVORCIADAS

PROGRAMA DE APOYO INTEGRAL A MUJERES EN 
SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD MULTIFACTORIAL 
POR CRISIS Y/O RUPTURA DE PAREJA

DESISTIR
Art. 7.2 Resolución 4 de julio 2024. Subsanación 
incorrecta

19/2024 ASOCIACION CONSUELO BERGES DE 
MUJERES SEPARADAS Y DIVORCIADAS

PROGRAMA DE APOYO INTEGRAL A MUJERES QUE 
SUFREN O HAN SUFRIDO VIOLENCIA DE GÉNERO 
EN SU RELACIÓN DE PAREJA Y PRESENTAN 
CONDUCTAS ADICTIVAS O PATOLOGÍA DUAL 
COMO CONSECUENCIA DE LA MISMA

DESISTIR

Art. 7.2 Resolución 4 de julio 2024. Subsanación 
incorrecta

30/2024 SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL
SERVICIOS DE ATENCIÓN SOCIAL DE PROXIMIDAD 
PARA EL MEDIO RURAL DE CANTABRIA: 
PERSONAS MAYORES, DEPENDIENTES, FAMILIAS

DESISTIR Art. 7.2 Resolución 4 de julio 2024. Subsanación 
incorrecta

38/2025 FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE 
CANTABRIA CESCAN PROYECTO HOMBRE

PROGRAMA DE ATENCIÓN A MENORES Y JÓVENES 
CON CONDUCTAS ADICTIVAS CON/SIN 
SUSTANCIAS Y SUS FAMILIAS: PROYECTO TEEN

ACEPTAR 
DESISTIMIENTO

Art.8.7 de Orden  UMA/33/2018, de 21 de Agosto, de 
bases reguladoras, "..desistimiento  de solicitud de 
subvención propuesta en Resolución provisional.."

42/2024 FUNDACION AMIGO PROYECTO CONVIVIENDO DESISTIR
Art. 7.2 Resolución 4 de julio 2024. Subsanación 
incorrecta

1 de 2



i boc.cantabria.esPág. 40529

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 249

12/12

C
V

E-
20

24
-1

08
59

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.02

Resolución 4 julio 2024 Subvenciones destinadas a  realización de programas
para  fines de interés social con cargo a laasignación tributaria del 0,7% del I.R.P.F.

Anexo III
Desistidos/Aceptar desistimiento

Nº Expte. Entidad Programa Propuesta Causa Desistimiento

47/2024 APTACAN

DIA A DIA. INTEGRACIÓN SOCIAL PARA PERSONAS 
CON TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA E 
INTERVENCIÓN DIRECTA EN HABILIDADES 
SOCIALES Y/O CONDUCTUALES

DESISTIR
Art. 7.2 Resolución 4 de julio 2024. Subsanación 
incorrecta

2 de 2

2024/10859


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10791	Resolución de delegación de competencias en el titular de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud de la Consejería de Salud.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10767	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnóstico de Inst
	CVE-2024-10768	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Laboratorio de Instituci
	CVE-2024-10769	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Anatomía Patológica de I
	CVE-2024-10770	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Mental de Instituciones Sanitarias de 
	CVE-2024-10810	Corrección de errores a la Resolución del Consejero de Salud de 16 de febrero de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-
	CVE-2024-10816	Corrección de errores de la Orden SAL/53/2023, de 26 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Gestión de la Función Admi

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-10745	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 45, de 12 de diciembre de 2024, de Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y e
	CVE-2024-10746	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 45, de 12 de diciembre de 2024, de Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y e
	CVE-2024-10748	Resolución de la Alcaldía, de 18 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de Tribunal Calificador y fecha de constitución, de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2024-10764	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 228/2024.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-10766	Bases reguladoras del proceso de selección para la cobertura, por concurso oposición, de una plaza de Coordinador de Deportes, personal laboral, en ejecución de proceso de estabilización de empleo temporal.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2024-10751	Anuncio de licitación de concesión en los Montes de Utilidad Pública número 44, Cabaña Peraza, y número 46, La Pedrera.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10781	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2024-10771	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Gibaja
	CVE-2024-10797	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2024-10773	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Rudagüera
	CVE-2024-10777	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2024-10750	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villegar de Toranzo
	CVE-2024-10749	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-10753	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de noviembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-10702	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2025. Expediente REC/352/2024

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10786	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2025. Expediente 1045/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10754	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Uso de Instalaciones Deportivas, Abonados, del mes de noviembre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2024/1009C.
	CVE-2024-10756	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas, Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infanti,


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-10789	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Recaudación. Expediente REC/224/2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10778	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Construcción de nuevo tramo de carretera CA-142, P.K. 9,7


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10774	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de noviembre del año 2024 de la ayuda de calificación habitacional (Decreto 28/2020, de 2 de mayo).
	CVE-2024-10775	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de noviembre de 2024
	CVE-2024-10776	Resolución de desistimiento de la solicitud de concesión y pago de la mensualidad hasta noviembre de 2024 de la ayuda a las víctimas de violencia de género, víctimas de trata con fines de explotación sexual, víctimas de violencia sexual, pe

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-10859	Notificación de Resolución de subvenciones convocadas al amparo de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de 4 de julio de 2024, destinadas a la realización de programas de interés general para aten



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10711	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Prellezo, en Val de San Vicente. Expediente 315592.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10606	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 46.13 del APD-2. Expediente URB/1472/2020.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-10707	Información pública de la aprobación inicial de la delimitación de Unidad de Actuación en parcela de Cos.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10784	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 166, de 28 de agosto de 2024, de Aprobación definitiva de la delimitación de Unidad de Actuación en barrio Sierra, parcela 58.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1595	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de estación base de telefonía en Miera. Expediente 314917.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-10732	Información pública de extravío del Certificado Oficial de nivel intermedio B2 del idioma Inglés.

	Particulares
	CVE-2024-10785	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior de Documentación y Administración Sanitaria.
	CVE-2024-10787	Información pública de extravío del Título de Bachiller.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-10758	Instrucciones para los procedimientos de adscripción y admisión de alumnado para cursar Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato en Centros sostenidos con fondos públicos, para el curso escolar 2025/2026.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10790	Información pública del expediente de alteración de la calificación jurídica de inmueble ubicado en calle Corvel, 1 del barrio de Pando.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-10759	Decreto de Alcaldía, de 17 de diciembre de 2024, de ampliación de horarios de cierre de locales con motivo de las fechas navideñas 2024. Expediente 2024/3946.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-21T10:38:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




